
Přílohy 1 

 

Přílohy



2 Příloha č. 1 – vzor dotazníku pro zaměstnance společnosti ČD, a.s. 

A  Příloha č. 1 – vzor dotazníku pro 
zaměstnance společnosti ČD, a.s. 

Vážený respondente, Vážená respondentko, 
Ráda, bych Vás požádala o vyplnění následujícího dotazníku, který je cílen na za-
městnance společnosti České dráhy, a.s. a poslouží jako podklad k výzkumu, který 
bude vyhodnocen c mé bakalářské práci. Vyplnění dotazníku zabere cca 4 minuty. 
Celý dotazníku je anonymní a veškeré Vámi zadané údaje budou využity výhradně 
pro účely tohoto výzkumu. Dále Vás chci požádat o pravdivé a uvážlivé odpovědi, 
jedině tak bude mít celý výzkum smysl. Předem moc děkuji za Váš čas.   

Marie Kaňová (studentka Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity 
v Brně) 

 
1. Jakého jste pohlaví? 

 Muž 

 Žena  

2. Jaký je váš věk? 

 do 25 let 

 26 až 36 let 

 37 až 50 let 

 51 let a více 
3. Kolik let ve společnosti České dráhy, a.s. pracujete? 

 do 1 roku 

 1 až 2 roky  

 3 až 5 let 

 6 až 10 let 

 11 let a více 
4. Jaká je vaše pracovní pozice ve společnosti?  

 Manažerská 

 Technická  

 Dělnická  

5. Motivovaly Vás nabízené benefity při výběru zaměstnání u Českých 
drah, a.s.? 

 Ano 

 Ne 
6. Myslíte si, že jste dostatečně informování o množství poskytovaných 

benefitů? 

 Ano  

 Ne 



Příloha č. 1 – vzor dotazníku pro zaměstnance společnosti ČD, a.s. 3 

7. Jak jste se dozvěděli o možnosti využívání poskytovaného balíčku be-
nefitů? 

 Při nástupu do zaměstnání 

 V pracovní smlouvě 

 V kolektivní smlouvě 

 Jinak (pokud jinak, kde?) 
8. Jak často jste informováni o možnosti využívání poskytovaného balíč-

ku benefitů? 

 Jednou za rok 

 Jednou za 5 let 

 Vůbec 

9. Motivují Vás benefity k odvedení lepšího výkonu v práci? 

 Určitě ano 

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Určitě ne 
10. Myslíte si, že by byla vaše motivace vetší při rozšíření poskytování be-

nefitů (navýšení nabídky)? 

 Ano 

 Ne 

11. Využíváte výhod, které Vám zaměstnavatel České dráhy, a.s. poskytu-
je? 

 Ano 

 Ne 

12. Využívá Vaše rodina zaměstnaneckých benefitů? 

 Ano 

 Ne 

13. Které benefity jsou podle vašeho mínění nejlepší? 

 Příspěvek na stravování 

 Příspěvek na soukromé životní pojištění 

 Příspěvek na penzijní připojištění 

 Příspěvek na rekreační pobyt a zájezdy 

 Doprava (In karta) 

 Dny dovolené navíc 

 Služební automobil 

 Služební telefon 

 Jazykové kurzy 

 
 
 



4 Příloha č. 1 – vzor dotazníku pro zaměstnance společnosti ČD, a.s. 

14. Které benefity využíváte? 

 Příspěvek na stravování 

 Příspěvek na soukromé životní pojištění 

 Příspěvek na penzijní připojištění 

 Příspěvek na dovolenou 

 Příspěvek na rekreační pobyty a zájezdy 

 Doprava (In karta) 

 Dny dovolené navíc 

 Služební automobil 

 Služební telefon 

 Jazykové kurzy 

15. Myslíte si, že nabídka benefitů je dostatečná? 

 Ano 

 Ne 

16. Máte možnost využít vlak jako dopravní prostředek do zaměstnání? 

 Ano 

 Ne 

17. Pokud ano, jezdíte vlakem do zaměstnání? 

 Ano 

 Ne 
18. Jezdíte na výlety vlakem? 

 Ano 

 Ne 
19. Jezdíte na rekreaci přes cestovní kancelář ČD travel, s.r.o.? 

 Ano 

 Ne 

20. Je pro Vás finančně výhodné jezdit na dovolenou přes ČD travel, s.r.o. 
ve srovnání s ostatními cestovními kancelářemi? 

 Ano 

 Ne 

21. Využíváte zvýhodněnou cestu jízdenek vlakem do zahraničí? 

 Ano 

 Ne 

22. Máte možnost profesního růstu? 

 Ano  

 Ne 

 
 
 
 



Příloha č. 1 – vzor dotazníku pro zaměstnance společnosti ČD, a.s. 5 

23. Je pro vás profesní růst důležitý? 

 Určitě ano 

 Spíše ani 

 Spíše ne 

 Určitě ne 
24. Poskytuje vám zaměstnavatel možnost zvýšení kvalifikace (jazykové 

kurzy, školení apod.)? 

 Ano 

 Ne 
25. Myslíte si, že by měla být provedena zásadní změna v nabídce stávají-

cích benefitů? 

 Ano  

 Ne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 Příloha č. 2 Vývoj počtu zaměstnanců ČD, a.s. (ČSD) od roku 1989 

B Příloha č. 2 Vývoj počtu zaměstnanců ČD, a.s. (ČSD) od roku 1989 

 

Zdroj: www.ceskedrahy.cz

http://www.ceskedrahy.cz/


Příloha č. 3 Věková struktura zaměstnanců ČD, a.s. ke dni 30. 9. 2016 7 

C Příloha č. 3 Věková struktura zaměstnanců 
ČD, a.s. ke dni 30. 9. 2016 

 
Zdroj: www.ceskedrahy.cz  

 

 

  

http://www.ceskedrahy.cz/


8 Příloha č. 4 Organizační struktura Českých drah, a.s., účinnost od 1. 7. 2016 

D Příloha č. 4 Organizační struktura Českých 
drah, a.s., účinnost od 1. 7. 2016 

 



Příloha č. 5 Seznam klasifikace zaměstnání 9 

Příloha č. 5 Seznam klasifikace zaměstnání 

 



10 Příloha č. 5 Seznam klasifikace zaměstnání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdroj: Zásady pro poskytování příspěvku zaměstnavatele na penzijní připojištění se státním pří-
spěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění zaměstnancům Českých drah, a.s., 2016 
str.  8 – 9  
 


